
Na osnovu člana 61. stav 2. Zakona o Upravi ("Službeni glasnik BiH", broj 32/02), člana 5. Zakona o 
trezoru institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 27/00), a u vezi sa članom 1. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o administrativnim taksama ("Službeni glasnik BiH", broj 
43/04), ministar Ministarstva finansija i trezora donosi   

NAREDBU   

O UPLATNIM RAČUNIMA ZA ADMINISTRATIVNE TAKSE   

("Službeni glasnik BiH", broj 17/05) 

I   

Ovom naredbom propisuje se način uplate za administrativne takse koje se plaćaju u skladu sa 
Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o administrativnim taksama ("Službeni glasnik BiH", broj 
43/04).   

II   

Uplatni račun iz tačke I ove naredbe pripada Jedinstvenom računu trezora (JRT) koji je otvoren kod 
Central profit banke d.d. Sarajevo pod nazivom JRT Trezor BiH-Takse, broj 1291011000570718.   

III   

Vrste prihoda iz tačke I ove naredbe su:   

        Vrsta prihoda   

1.    Tarifni broj 40        722840   

2.    Tarifni broj 41        722841   

3.    Tarifni broj 42        722842   

4.    Tarifni broj 43        722843   

5.    Tarifni broj 44        722844   

6.    Tarifni broj 45        722845   

7.    Tarifni broj 46        722846   

8.    Tarifni broj 47        722847   

9.    Tarifni broj 48        722848   

10.    Tarifni broj 49        722849   

11.    Tarifni broj 50        722850   

12.    Tarifni broj 51        722851   

13.    Tarifni broj 52        722852   

14.    Tarifni broj 53        722853   



15.    Tarifni broj 54        722854   

16.    Tarifni broj 55        722855   

17.    Tarifni broj 56        722856   

18.    Tarifni broj 57        722857   

19.    Tarifni broj 58        722858   

20.    Tarifni broj 59        722859   

21.    Tarifni broj 60        722860   

22.    Tarifni broj 61        722861   

23.    Tarifni broj 62        722862   

24.    Tarifni broj 63        722863   

25.    Tarifni broj 64        722864   

26.    Tarifni broj 65        722865   

27.    Tarifni broj 66     722866   

28.    Tarifni broj 67     722867   

29.    Tarifni broj 68     722868   

30.    Tarifni broj 69     722869   

31.    Tarifni broj 70     722870   

32.    Tarifni broj 71     722871   

33.    Tarifni broj 72     722872   

34.    Tarifni broj 73     722873   

35.    Tarifni broj 74     722874   

36.    Tarifni broj 75     722875   

37.    Tarifni broj 76     722876   

38.    Tarifni broj 77     722877   

39.    Tarifni broj 78     722878   

40.    Tarifni broj 79     722879   

41.    Tarifni broj 80     722880   

42.    Tarifni broj 81     722881   



43.    Tarifni broj 82    722882   

IV   

Polja koja se odnose na uplate javnih prihoda moraju biti popunjena na sljedeći način:   

    1. Polje: Broj poreznog obveznika-treba da sadrži jedinstveni matični broj građanina, ukoliko uplatu 
vrši fizičko lice, ili trinaestocifreni identifikacioni broj pravnog lica, ukoliko se uplata vrši za pravno lice   

    2. Polje: Vrsta uplate-za svaku uplatu treba biti '0'   

    3. Polje: Vrsta prihoda-obavezno mora biti popunjeno odgovarajućom vrstom prihoda za koju se vrši 
uplata   

    4. Polje: Općina-treba da sadrži odgovarajuću šifru općine   

    5. Polje: Porezni period-treba da odgovara datumu uplate   

    6. Polje: Budžetska organizacija - popuniti brojevima '9'   

    7. Polje: Poziv na broj-popuniti brojevima '0'   

V   

Ova naredba stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku BiH", 
službenim glasilima entiteta i Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine.   

 
 
 
 
 

Na osnovu člana 61. stav 2. Zakona o Upravi ("Službeni glasnik BiH", broj 32/02), člana 30. Zakona o 
administrativnim taksama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 16/02), a u skladu sa 
tačkom IIIa Odluke o izmjenama i dopunama Naredbe o uplatnim računima za administrativne takse 
("Službeni glasnik BiH", broj 8/03), ministar Ministarstva finansija i trezora donosi   

NAREDBU   

O UPLATNIM RAČUNIMA ZA ADMINISTRATIVNE TAKSE   

("Službeni glasnik BiH", broj 90/07) 

I.   

Vezano za tačku IIIa, stav 1. redni broj 6. Odluke o izmjenama i dopunama Naredbe o uplatnim 
računima za administrativne takse ("Službeni glasnik BiH", broj 8/03), u slučaju kada se uplata vrši po 
vrsti prihoda 734111-Prihodi korisnika Budžeta institucija BiH, na račun 1610000010750812-JRT 
Trezor BiH-Institut za standardizaciju, mjeriteljstvo i intelektualno vlasništvo polje budžetska 
organizacija popuniti na slijedeći način:   

    0812999-ako se uplata takse odnosi na Institut za mjeriteljstvo BiH,   

    0813999-ako se uplata takse odnosi na Institut za standardizaciju BiH i   



    0814999-ako se uplata takse odnosi na Institut za intelektualno vlasništvo BiH.   

II.   

Ova Naredba stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku BiH", 
službenim glasilima entiteta i Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine.   

 
 


	I
	II
	III
	IV
	V

